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VENDIM Nr. 138, daté 01.03.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashé&giminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
01.03.2011, mbasi shqyrtoi projektin né vazhdim me karakter kérkimor —
shkencor t& miratuar nga késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e
Studimeve Albanologjike),

VENDOSI:

. Té miratojé projektin né vazhdim me karakter kérkimor — shkencor té
miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjis€ (Qendra e
Studimeve Albanologjike),

1. Vashtémi, Institutit Arkeologjik ( Prof. Ass llir Gjipali) dhe Universiteti i .
Cincinatit ( Prof Ass. S. Allen, Departamenti i Antropologjisé) 1-30 korrik.

Pér kérkimet e kétij viti éshté planifikuar zhvillimi i gérmimeve né dy sektoré né
vendbanimin e Neolitit t& Hershém té Vashtmisé&. Germimi do t& kryhet né kushte
té njé kérkimi ndérdisiplinor ku pérvec arkeologéve marrin pjesé specialist
gjeoarkeologé, t&¢ mikro e mega faunés, té florés, t& polenit t€ bimésisé, té
veglave té gurit etj.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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r/ &743;;3,7

Shénim: Periudha kohore e ekspedités arkeologjike nuk do té jeté data 01 — 30 korrik, por €shté
zévendésuar nga autorét e projektit me datat 01 — 30 gusht 2011.
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